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ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Formanová Jméno: Lucie Osobní číslo: 477144

Zadávající katedra: K129 - Katedra architektury

Studijní program: Architektura a stavitelství

Studijní obor: Architektura a stavitelství

II. ÚDAJE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI

Název bakalářské práce: Rodinný dům

Název bakalářské práce anglicky: Family House

Pokyny pro vypracování:

Projekt rodinného domu, zahrnující architektonickou studii a vybrané části přibližně na úrovni dokumentace pro

stavební povolení / ohlášení stavby. Podrobné zadání bakalářské práce student obdrží v příloze a je povinen vložit

jeho kopii spolu s tímto zadáním do obou paré odevzdávané práce.

Seznam doporučené literatury:

Pražské stavební předpisy (info např. na http://www.iprpraha.cz/psp), Stavební zákon, Vyhláška č. 499/2006 Sb. o

dokumentaci staveb se změnami 62/2013 Sb. (zveřejněno např. na http://www.tzb-info.cz/pravni-

predpisy/vyhlaska-c-499-2006-sb-o-dokumentaci-staveb), Vyhlášky MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009

(OTP BBUS)

Jméno vedoucího bakalářské práce: Ing. arch. Jaromír Kročák

Datum zadání bakalářské práce: 15.2.2021 Termín odevzdání bakalářské práce: 16.5.2021

Údaj uveďte v souladu s datem v časovém plánu příslušného ak. roku

Podpis vedoucího práce Podpis vedoucího katedry

III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ

Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat bakalářskou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou
poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést
v bakalářské práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské
závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských
závěrečných prací“.

Datum převzetí zadání Podpis studenta(ky)

PŘÍLOHA ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
1. Cílem bakalářské práce je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé stavby na
úrovni dokumentace ke stavebnímu povolení.

2. Tématem bakalářské práce je projekt rodinného domu pro rodinu se dvěma dětmi na konkrétním místě dle zadání
vedoucího práce, s důrazem na kontext a individualitu zpracovatele při zohlednění požadavků na nízkou energetickou náročnost.
Velikost rodinného domu by měla odpovídat obvyklým nárokům českých klientů, cena cca 10-15 mil. Kč.

3. Rozsah práce:

3. 1. Návrh stavby (studie objektu)

• situace širších vztahů (1:2000 – 1:5000)
• idea návrhu / konceptu - grafické znázornění
• architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200) a s pohledem na střechu
• všechny půdorysy se zařízením místností, popisem a výměrami (1:100)
• 2 řezy (1:100), prokazující výškové uspořádání stavby a její vztah ke konfiguraci pozemku, ev. k sousedním stavbám
• všechny pohledy (1:100), alespoň dva musí ukázat kontext stavby s okolní zástavbou či terénní konfigurací
• prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)
• prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem (zahradou)
• nadhledová axonometrie objektu v kontextu s pozemkem

3. 2. Vybrané části projektu v úrovni DSP (DPS)

Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle Příl. č. 4 či 5 Vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci staveb) dle zadání. Ve
zprávě budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP BBUS), v případě parcely v Praze rovněž
Pražské stavební předpisy. Zpráva bude popisovat části, které student řeší, ostatní kapitoly budou pouze nadepsány.

Koordinační situace - hranice a čísla parcel, odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (vyznačit napojovací body, oddělit
přípojky a vnitřní instalace), napojení na komunikace, zpevněné plochy, ostatní objekty (retenční nádrže, vsakovací objekty,
venkovní části tepelných čerpadel.), stávající a navržená zeleň, oplocení, vztah základní výškové kóty (±0) k nadmořské výšce…

Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu

1 Řez (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu

Stavebně - architektonický detail – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca 1:20. Pohled zachytí konkrétní
materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků zábradlí, skutečných profilů oken a dveří atd. Řez musí
zobrazit kontakt stavby s terénem v místě výstupu z interiéru, řešení parapetů a nadpraží, uložení stropů, atiku či okraj konstrukce
střechy, ev. i řešení balkonu či terasy, vše s ohledem na vedení izolací, oplechování, průběh obkladových prvků, provětrávání
fasády, řešení kotvení zábradlí atd.

Energetický koncept budovy, zpracovaný dle vzoru přílohy zadání. Požadavek na splnění standardu BTNSE. Samotné požadavky,
které BTNSE musí splňovat, jsou definované ve vyhlášce č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „vyhláška“).

3. 3. Ostatní povinné části projektu:

Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzolí a s konceptem založení
stavby. Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, případně „od ruky“.

Profese: Projekt profesí není součástí, BPA.
Student musí přesto prokázat jasný koncept a reálnost řešení technického vybavení v návrhu RD. To dokládá jeho popisem
v souhrnné technické zprávě a zakreslením vybraných částí technického vybavení do slepých půdorysů.
Výkresová část bude obsahovat všechny půdorysy RD, do kterých budou souhrnně zakresleny všechny hlavní součásti technického
vybavení - odlišnou barevností:
Elektroinstalace (červená): umístění hlavního rozvaděče
Splašková a dešťová kanalizace (hnědá): pozice stoupacích potrubí
Vodovod (tmavě modrá): pozice stoupacích potrubí
Vytápění (oranžová): zdroj tepla, schematicky znázornit i koncové prvky
vytápění, které mají vliv na prostorové řešení interiéru (např. otopná tělesa)
Vzduchotechnika (světle modrá): pozice stoupacích potrubí
Pozn. Nekreslí se: vodorovné rozvody, koncové prvky elektro, ZTI, VZT, jako např. vypínače, svítidla, zásuvky, vodovodní baterie,
odpady apod.; technologie bazénů a jezírek (kreslí se pouze prostory pro tyto technologie na základě znalosti jejího konceptu).
Řešení techniky prostředí staveb budou slovně popsána v příslušných částech Zprávy.
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OTEC (37)

ANOTACE
Předmětem této bakalářské práce je návrh rodinného domu v obci
Lipence. Cílem bylo vytvoření architektonické studie včetně vybraných
částí dokumentace pro provedení stavby.

Důležitou roli při návrhu hrály výhledy na Prahu a okolí, ale také
svažitost pozemku či orientace ke světovým stranám. Ohled byl brán
i na pohodlné užívání domu, proto je oddělena klidová, společenská
a technická část. Srdce domu tvoří jídelna se zimní zahradou, která
všechny části propojuje a zároveň umožňuje nerušený výhled ze zahrady.

ANNOTATION
The subject of this bachelor thesis is to design family house in the town
of Lipenec. The assignment was to create an architectural study, including
certain parts from the documentation for a building construction.

Important aspects of the design process were both views overlooking
Prague, the slope of the plot and the orientation towards the north.
Also the comfort of residents was considered, therefor quiet, social and
practical zones are separated from each other. The heart of house
represents the dining room with the winter garden. It connects the whole
house into one and offers peacefull views into the garden.

Manažer v automobilové společnosti. Záliba ve sportu
a posilování. V domě by měl rád posilovnu a prostor
pro práci z domova.

Majitelka kavárny s květinářstvím. Milovnice pokojových

[…]

TEPELNÁ IZOLACE XPS - 100 mm
TEPELNÁ IZOLACE SPÁDOVÁ XPS - 100-200 mm
PAROZÁBRANA
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA - 200 mm

S6

SKLADBA PODLAHY GALERIE

TŘÍVRSTVÁ DŘEVĚNÁ POHLAHA - 15 mm
SYNTETICKÉ X POLYURETANOVÉ LEPIDLO - CELOPLOŠNĚ LEPENÍ
LITÝ ANHYDRITOVÝ POTĚR - 45 mm
INTALAČNÍ PODLOŽKA PRO PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ - 30 mm
SEPARAČNÍ PAROTĚSNÁ PE FOLIE
KROČEJOVÁ IZOLACE - 20 mm
PODLAHOVÝ POLYSTYREN - 40 mm
ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA - 200 mm
ROŠT PRO SDK PODHLED - 150 mm
SDK PODHLED - 12,5 mm
MALBA

S3

SKLADBA PODLAHY 1PP

STĚRKA - 10 mm
BETONOVÁ MAZANINA VČETNĚ KARI SÍTĚ PŘI HORNÍM POVRCHU 150/150/6 - 90 mm
SEPARAČNÍ PAROTĚSNÁ PE FOLIE
PODLAHOVÝ POLYSTYREN - 150 mm
HYDROIZOLAČNÍ ASFALTOVÉ MODIFIKOVANÉ SBS PÁSY, PROTIRADONOVÁ IZOLACE
PENETRAČNÍ NÁTĚR
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA - 200 mm
OCHRANNÁ GEOTEXTILIE
VRSTVA ŠTĚRKU FR. 16/32 S VLOŽENÝM PERFOROVANÝM POTRUBÍM - ODVĚTRÁNÍ
RADONU (ODVĚTRÁNO NAD STŘECHU)
HUTNĚNÝ ROSTLÝ TERÉN

S1

SKLADBA PODLAHY PŮDYS5

PRKENÝ ZÁKLOP - 10 mm
MINERÁLNÍ VATA - 140 mm
ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA - 200 mm
ROŠT PRO SDK PODHLED - 150 mm
SDK PODHLED - 12,5 mm
MALBA

SKLADBA OBVODOVÉ STĚNY S FALCOVANÝM PLECHEMS7

PLECHOVÁ FALCOVÁ KRYTINA SE STOJATOU DRÁŽKOU - NAPOJOVANÉ PÁSY
0,5m - 1 mm
SEPARAČNÍ STRUKTURÁLNÍ ROHOŽ S POJISTNOU HI - 8 mm
OSB DESKA - 25 mm
DŘEVĚNÉ IMPREGNOVANÉ KONTRALATĚ - 60X60 mm
DIFUZNÍ FOLIE
TEPELNÁ IZOLACE - MINERÁLNÍ VATA - LEPENÍ + BODOVÉ KOTVENÍ - 300 mm
PENETRACE
ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ STĚNA
SÁDROVÁ OMÍTKA+MALBA - 10 mm

SKLADBA OBVODOVÉ STĚNY S FALCOVANÝM PLECHEM V MÍSTĚ RÁMUS8

PLECHOVÁ FALCOVÁ KRYTINA SE STOJATOU DRÁŽKOU - NAPOJOVANÉ PÁSY 0,5m - 1
mm
SEPARAČNÍ STRUKTURÁLNÍ ROHOŽ S POJISTNOU HI - 8 mm
OSB DESKA - 25 mm
DŘEVĚNÉ IMPREGNOVANÉ KONTRALATĚ - 60X60 mm
DIFUZNÍ FOLIE
TEPELNÁ IZOLACE - MINERÁLNÍ VATA - LEPENÍ + BODOVÉ KOTVENÍ - 300 mm
OCELOVÝ RÁM - ipe 200 mm - MEZI RÁMY UKOTVENY VLAŠSKÉ KROKVE 100X160 mm
+ MINERÁLNÍ VATA - 200 mm
PAROZÁBRANA
OCELOVÝ ROŠT PRO SDK - 40 mm
SDK PODHLED - 12,5 mm

SKLADBA OBVODOVÉ STĚNY S OMÍTKOUS9

FASÁDNÍ OMÍTKA MAX ZRNITOST 2 mm - 30 mm
CEMENTOVÁ LEPICÍ HMOTA + ARMOVACÍ SKLOVLÁKNITÁ TKANINA
TEPELNÁ IZOLACE - EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN - LEPENÍ + BODOVÉ
KOTVENÍ - 300 mm
HYDROIZOLAČNÍ ASFALTOVÉ MODIFIKOVANÉ SBS PÁSY, PROTIRADONOVÁ IZOLACE
PENETRAČNÍ NÁTĚR
ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ STĚNA - 200 mm
SÁDROVÁ OMÍTKA+MALBA - 10 mm

SKLADBA OBVODOVÉ STĚNY POD TERÉNEMS10

NOPOVÁ FOLIE
TEPELNÁ IZOLACE - EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN - LEPENÍ + BODOVÉ
KOTVENÍ - 300 mm
HYDROIZOLAČNÍ ASFALTOVÉ MODIFIKOVANÉ SBS PÁSY, PROTIRADONOVÁ IZOLACE
PENETRAČNÍ NÁTĚR
ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ STĚNA
SÁDROVÁ OMÍTKA+MALBA - 10 mm NÁZEV
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