I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Lucie Formanová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Jaromír Kročák
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání A - výborně
Kvalita technického řešení A - výborně
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Předně je důležité uvést, že distanční způsob průběhu semestru byl velice náročný a díky pečlivé, soustavné a aktivní práci všech studentů mé skupiny se podařilo dospět ke zdárné podobě bakalářských prací na vysoké úrovni jak faktické, tak grafickým zpracováním. Za jejich přístup k dané úloze jim náleží moje poděkování.

Studentka Lucie Formanová pracovala od počátku samostatně s invenčním přístupem k dané úloze a na konzultace byla vždy dobře připravena. Základní koncept dvou hmot propojených krčkem s jídelnou a průhledy na obě strany byla základní nosná myšlenka, kterou studentka postupně velice dobře rozvinula.

Kromě distančních konzultací probíhaly konzultace prostřednictvím mailu, kde se probíraly detaily stavebních konstrukcí a výsledná podoba elaborátu.

Řešený pozemek je sklonitý k severu, přičemž přístup na pozemek je od severu v nejnižší poloze a atraktivní výhledy do údolí Berounky a na panorama Prahy jsou též na sever. Tyto záporné vlastnosti pozemku ovšem využila studentka plně ve prospěch celkového rozvržení domu, kdy proskleným spojovacím krčkem přivedla do interiéru jižní slunce a zároveň z hlavních obytných místností získala výhledy do okolní krajiny.

Celková koncepce domu je dobře rozvržená s uplatněním zónování na denní a noční část a na technické zázemí v částečně zapuštěném suterénu. Osazení na pozemku skýtá maximální možnost využití volných ploch, a to jak s osluněním hlavních obytných ploch v interiéru, tak s vytvořením dostatečně osluněné relaxační plochy v zahradě.

Návrh objektu je kultivovaný s vyváženými proporčními poměry dvou nestejně velkých hmot se sedlovými střechami a se středním traktem s vegetační střechou. Studentka také vhodně volila materiálové řešení v kombinaci dřevěného obkladu a falcovaných plechových ploch střech a bočních stěn. Výsledný elaborát doplnila velice zajímavou animací s virtuální prohlídkou celého objektu, kterou je možné otevřít QR kódem uvedeným v části časopisecké zkratky v čistopisu elaborátu bakalářské práce. Animaci interiéru svědčí též o grafické a počítačové zdatnosti studentky profesionálně prezentovat svůj návrh.

Studentka prokázala velice dobré znalosti také v technické části práce, kde předložila kompletní stavebně technické řešení bez zjevných vad a nedodělků.

Studentku doporučuji k dalšímu magisterskému studiu.

Navrhuji studentce udělit žlutou kartu.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 23.5.2021

Podpis: